[image: image1.jpg]

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЕ

с. Нижняя Есауловка
     19.04.2019                                                                                                     №2/8
О внесении изменений и дополнений решение  Каменского сельского
Совета депутатов от 07.11.2018 года № 4/9 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия

В соответствии со ст. 13.1 частью 3  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь ст. 27 Устава Каменского сельсовета Манского района, Каменский сельский Совет депутатов Манского района    РЕШИЛ:
1. Внести в решение Каменского сельского Совета депутатов  от 07.11.201

07.11.2018 №4/9  «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности, следующие  изменения и дополнения:

   1.1.пункт 2 изложить в следующей редакции: «2.Признать утратившим силу Решение Каменского сельского Совета депутатов  от  19.12.2017  г № 32/93  и решение Каменского сельского Совета депутатов  от 11.05.2018 № 34/101»

     1.2. приложение о Порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия:
       1.2.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания «15.Сведения о применении к лицу , замещающему муниципальную должность , взыскания в виде увольнения (освобождения от должности ) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органами местного самоуправления , в котором это лицо замешало соответствующую должность , в реестр лиц , уволенных в связи с утратой доверия»
        2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

Председатель Каменского
сельского Совета депутатов                                                        С.Н. Черотайкин
 Глава сельсовета                                                                          В.П. Данилов